

**COMPRAS E LICITAÇÕES****ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

(CPP) CHAMADA PÚBLICA-PNAE: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 000001 / 2026

ATA 02 DA CHAMADA PÚBLICA Nº01/2026

Aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e seis, às dez horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de Itacurubi, reuniram-se as servidoras do Setor de Licitações, com a finalidade de dar prosseguimento à Chamada Pública nº 01/2026, Processo nº 80/2026, destinada à aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, visando suprir a demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino durante o ano letivo de 2026. Registra-se que, em seis de maio de dois mil e vinte e seis, foi concedido prazo de dois dias úteis para complementação de documentos exigidos no edital. Para o Grupo Informal de Produtores de Itacurubi, representado pela entidade articuladora Emater/RS, foi solicitada a apresentação de comprovante de inscrição no CPF de todos os integrantes do grupo, bem como o extrato da DAP/CAF Física do Sr. Elismar de Jesus. Também foram solicitadas correções no Projeto de Venda, tendo em vista que o nome da Sra. Rosa Maria Montanes não constava na relação de fornecedores participantes apresentada na primeira folha do documento, além da necessidade de correção do número do CPF da Sra. Marilaine Ferreira Lugoch, o qual constava incorreto. Após análise da documentação complementar apresentada, constatou-se que foi atendido tempestivamente às solicitações realizadas, sanando as inconsistências anteriormente verificadas, razão pela qual foi considerado habilitado no certame. Para o Grupo Formal Cooperativa Regional de Assentados e Pequenos Produtores de São Borja, inscrita no CNPJ nº 19.952.305/0001-21, foi solicitada a apresentação da ata da Assembleia Geral vigente, que elegeu o Conselho Administrativo da entidade, devidamente válida. A cooperativa apresentou a ata atual registrada em cartório, bem como o protocolo de encaminhamento para registro na Junta Comercial, cujo processo ainda se encontra em tramitação. Foi apresentado, ainda, o extrato da DAP/CAF Jurídica para associações e cooperativas, emitido há menos de sessenta dias, atendendo às exigências do edital. Após análise da documentação complementar apresentada, constatou-se que foi atendido tempestivamente às solicitações realizadas, sanando as inconsistências anteriormente verificadas, razão pela qual foi considerado habilitado no certame. Constatou-se que o grupo formal e o grupo informal atenderam tempestivamente às solicitações realizadas, sanando as inconsistências anteriormente verificadas, razão pela qual foram considerados habilitados no certame, e os projetos de vendas foram classificados.

Fornecedores Participantes

CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	048.430.710-05
ELISMAR DE JESUS	013.152.470-46
LOECI VARGAS FIORENZA	656.233.120-04
LUANE FARIAS VILHAR	702.494.441-27
LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	016.253.030-76
MARIELE LUGOCH ACOSTA	023.611.610-01
MARILAINE FERREIRA LUGOCH	641.389.760-00
MATEUS VIEIRA FERNANDES	033.151.870-88
RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	004.101.260-71
ROSA MARIA MONTANES	792.187.920-91
COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	19.952.305/0001-21

Propostas

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	001	2.000,00	ALFACE
Com 250g aprox.			

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	5,84000	1.460,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	5,84000	1.460,00
	ELISMAR DE JESUS	5,84000	1.460,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00



COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(CPP) CHAMADA PÚBLICA-PNAE: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 000001 / 2026

LUANE FARIAS VILHAR	5,84000	1.460,00
LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
MARIELE LUGOCH ACOSTA	5,84000	1.460,00
MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
MATEUS VIEIRA FERNANDES	5,84000	1.460,00
RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	5,84000	1.460,00
ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	002	1.000,00	BATATA DOCE

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTI	9,64000	1.349,60
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	9,64000	1.446,00
	ELISMAR DE JESUS	9,64000	1.446,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	9,64000	1.349,60
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	9,64000	1.349,60
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	9,64000	1.349,60
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	003	1.000,00	BETERRABA

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTI	10,79000	1.186,90
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	10,79000	1.186,90
	ELISMAR DE JESUS	10,79000	1.186,90
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	10,79000	1.186,90
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	10,79000	1.294,80
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	10,79000	1.186,90
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	10,79000	1.186,90
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	10,79000	1.186,90
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	004	1.000,00	BOLACHA CASEIRA DE DIVERSOS SABORES

pacotes de 450gr

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTI	0,00000	0,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	0,00000	0,00
	ELISMAR DE JESUS	0,00000	0,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	0,00000	0,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	0,00000	0,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	15,17000	6.796,16



COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(CPP) CHAMADA PÚBLICA-PNAE: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 000001 / 2026

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	005	1.000,00	BRÓCOLIS

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	10,60000	1.325,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	10,60000	1.325,00
	ELISMAR DE JESUS	10,60000	1.325,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	10,60000	1.325,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	10,60000	1.325,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	10,60000	1.325,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	10,60000	1.325,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
000	006	1.000,00	CENOURA

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	10,64000	1.170,40
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	10,64000	1.276,80
	ELISMAR DE JESUS	10,64000	1.170,40
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	10,64000	1.170,40
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	10,64000	1.170,40
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	10,64000	1.170,40
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	10,64000	1.170,40
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	10,64000	1.170,40
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	007	600,00	CHUCHU

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	8,16000	1.632,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	0,00000	0,00
	ELISMAR DE JESUS	8,16000	1.632,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	0,00000	0,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	8,16000	1.632,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	008	200,00	COUVE - MAÇO DE 300G

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	6,01000	150,25
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	6,01000	150,25
	ELISMAR DE JESUS	6,01000	150,25
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00



COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(CPP) CHAMADA PÚBLICA-PNAE: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 000001 / 2026

LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	6,01000	150,25
MARIELE LUGOCH ACOSTA	6,01000	150,25
MARILAINE FERREIRA LUGOCH	6,01000	150,25
MATEUS VIEIRA FERNANDES	6,01000	150,25
RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	6,01000	150,25
ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	009	1.000,00	COUVE FLOR

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	12,92000	1.421,20
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	12,92000	1.421,20
	ELISMAR DE JESUS	12,92000	1.421,20
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	12,92000	1.550,40
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	12,92000	1.421,20
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	12,92000	1.421,20
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	12,92000	1.421,20
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	0,00000	0,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	12,92000	1.421,20
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	010	400,00	CUCA RECHEADA

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	0,00000	0,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	0,00000	0,00
	ELISMAR DE JESUS	0,00000	0,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	0,00000	0,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	0,00000	0,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	18,00000	3.600,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	011	5.000,00	LARANJA

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	0,00000	0,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	10,38000	5.190,00
	ELISMAR DE JESUS	0,00000	0,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	10,38000	31.140,00
	LUANE FARIAS VILHAR	10,38000	5.190,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	10,38000	5.190,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	10,38000	5.190,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	0,00000	0,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
------	------	------	-----------



COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(CPP) CHAMADA PÚBLICA-PNAE: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 000001 / 2026

0000	012	1.000,00	MANDIOCA COM CASCA
------	-----	----------	--------------------

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	8,58000	1.218,36
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	8,58000	1.029,60
	ELISMAR DE JESUS	8,58000	1.218,36
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	8,58000	1.218,36
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	8,58000	1.218,36
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	8,58000	1.269,84
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	8,58000	1.218,36
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	013	3.000,00	MASSA CASSEIRA DE PIZZA

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	0,00000	0,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	0,00000	0,00
	ELISMAR DE JESUS	0,00000	0,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	0,00000	0,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	0,00000	0,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	7,47000	8.964,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	014	3.000,00	MILHO VERDE EM ESPIGA

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	3,26000	1.222,50
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	3,26000	1.222,50
	ELISMAR DE JESUS	3,26000	1.222,50
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	3,26000	1.222,50
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	3,26000	1.222,50
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	3,26000	1.222,50
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	3,26000	1.222,50
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	3,26000	1.222,50
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	015	400,00	MORANGA CABOTIA

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	8,31000	415,50
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	8,31000	415,50
	ELISMAR DE JESUS	8,31000	415,50
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	8,31000	415,50

**COMPRAS E LICITAÇÕES**

Impressão: 11/05/2026

Hora: 10:44:53

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(CPP) CHAMADA PÚBLICA-PNAE: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 000001 / 2026

LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	8,31000	415,50
MARIELE LUGOCH ACOSTA	8,31000	415,50
MARILAINE FERREIRA LUGOCH	8,31000	415,50
MATEUS VIEIRA FERNANDES	8,31000	415,50
RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
------	------	------	-----------

0000	016	1.000,00	MORANGO
------	-----	----------	---------

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTO	0,00000	0,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	0,00000	0,00
	ELISMAR DE JESUS	42,00000	14.700,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	42,00000	14.700,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	0,00000	0,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	42,00000	12.600,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
------	------	------	-----------

0000	017	1.500,00	OVOS DE GALINHA
------	-----	----------	-----------------

ovos de galinha tipo caipira

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTO	0,00000	0,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	0,00000	0,00
	ELISMAR DE JESUS	0,00000	0,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	0,00000	0,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	0,00000	0,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
------	------	------	-----------

0000	018	500,00	PÃO CABRITO - PCT. DE 500G
------	-----	--------	----------------------------

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTO	0,00000	0,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	0,00000	0,00
	ELISMAR DE JESUS	0,00000	0,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	0,00000	0,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	0,00000	0,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	9,83000	3.932,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
------	------	------	-----------



COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(CPP) CHAMADA PÚBLICA-PNAE: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 000001 / 2026

0000	019	10.000,00	PAO DE CACHORRO QUENTE
------	-----	-----------	------------------------

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	0,00000	0,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	0,00000	0,00
	ELISMAR DE JESUS	0,00000	0,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	0,00000	0,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	0,00000	0,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	1,16000	4.640,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
------	------	------	-----------

0000	020	1.000,00	PÃO DE SANDUICHE - PCT. C/ 22 FATIAS
------	-----	----------	--------------------------------------

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	0,00000	0,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	0,00000	0,00
	ELISMAR DE JESUS	0,00000	0,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	0,00000	0,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	0,00000	0,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	12,93000	5.172,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
------	------	------	-----------

0000	021	12.000,00	PÃO FRANCÊS - UNID. DE 50G
------	-----	-----------	----------------------------

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	0,00000	0,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	0,00000	0,00
	ELISMAR DE JESUS	0,00000	0,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	0,00000	0,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	0,00000	0,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	0,89000	4.005,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
------	------	------	-----------

0000	022	500,00	PÃO RAMINHO - PCT. DE 500G
------	-----	--------	----------------------------

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	0,00000	0,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	0,00000	0,00
	ELISMAR DE JESUS	0,00000	0,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00



COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(CPP) CHAMADA PÚBLICA-PNAE: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 000001 / 2026

LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
MARIELE LUGOCH ACOSTA	0,00000	0,00
MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
MATEUS VIEIRA FERNANDES	0,00000	0,00
RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
ROSA MARIA MONTANES	9,63000	2.889,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
------	------	------	-----------

0000	023	1.000,00	PEPINO
------	-----	----------	--------

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	10,22000	1.277,50
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	10,22000	1.277,50
	ELISMAR DE JESUS	10,22000	1.277,50
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	10,22000	1.277,50
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	10,22000	1.277,50
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	10,22000	1.277,50
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	10,22000	1.277,50
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	10,22000	1.277,50
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
------	------	------	-----------

0000	024	100,00	PIMENTÃO
------	-----	--------	----------

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	0,00000	0,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	21,24000	254,88
	ELISMAR DE JESUS	21,24000	254,88
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	21,24000	254,88
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	21,24000	254,88
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	21,24000	339,84
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	21,24000	254,88
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	21,24000	254,88
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	21,24000	254,88
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
------	------	------	-----------

0000	025	700,00	REPOLHO
------	-----	--------	---------

unidade de aprox. 2kg

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	11,52000	1.036,80
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	11,52000	1.036,80
	ELISMAR DE JESUS	11,52000	1.036,80
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	11,52000	1.036,80
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	11,52000	806,40
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	11,52000	1.036,80
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	0,00000	0,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	11,52000	1.036,80
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
------	------	------	-----------



COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(CPP) CHAMADA PÚBLICA-PNAE: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 000001 / 2026

0000	026	300,00	TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G
------	-----	--------	------------------------------

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	6,30000	207,90
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	6,30000	207,90
	ELISMAR DE JESUS	6,30000	207,90
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	6,30000	207,90
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	6,30000	207,90
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	6,30000	207,90
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	6,30000	226,80
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	6,30000	207,90
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	027	1.500,00	TOMATE

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	13,14000	11.826,00
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	0,00000	0,00
	ELISMAR DE JESUS	0,00000	0,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	0,00000	0,00
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	13,14000	3.285,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	13,14000	3.285,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	0,00000	0,00
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	0,00000	0,00
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Lote	Item	Qtde	Descrição
0000	028	200,00	VAGEM

Rodada	Fornecedor	Preço Unitário	Total do Item
	CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTTO	15,54000	621,60
	COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SAO BORJA	0,00000	0,00
	ELISMAR DE JESUS	0,00000	0,00
	LOECI VARGAS FIORENZA	0,00000	0,00
	LUANE FARIAS VILHAR	15,54000	621,60
	LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA	0,00000	0,00
	MARIELE LUGOCH ACOSTA	0,00000	0,00
	MARILAINE FERREIRA LUGOCH	0,00000	0,00
	MATEUS VIEIRA FERNANDES	15,54000	621,60
	RAQUEL DA COSTA LUCEIRO	15,54000	621,60
	ROSA MARIA MONTANES	0,00000	0,00

Fica determinada a remessa do processo ao Senhor Prefeito Municipal, com a sugestão de que o mesmo seja homologado e seu objeto adjudicado, conforme consignação dos itens no Mapa de apuração de resultados. Não havendo mais nada a tratar, foi lavrada a presente ata, juntamente com o Mapa de Apuração de Resultados, que após lidos e achados conforme foram assinados pelos presentes.

Lucieli Lourenço da Rocha

Lubia Andrade de Lourenço

Paola Prestes Spindola



COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(CPP) CHAMADA PÚBLICA-PNAE: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 000001 / 2026

Comissão de Licitações:

ITACURUBI/RS, 11 de Maio de 2026



LICITAÇÕES

MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Licitação: 000001 / 2026
Modalidade: (CPP) Chamada Pública-PNAE: Programa Nacional de Alimentação
Data de Abertura da Licitação: 06/05/2026
Secretaria: SEC.MUN. EDUC. E CULTURA
Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, oriundos da Agricultura Familiar ou do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino durante o ano letivo de 2026. Chamada Pública nº 01/2026, processo nº 80/2026.

CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTI

048.430.710-05

Total do fornecedor

27.521,51

Relação dos Itens:

Lote	Item	Qtidade	Unidade	Descrição	Valor Item	Total Item
0000	001	250,00	Un	4094 - ALFACE. Com 250g aprox. . Marca:	5,84	1.460,00
0000	002	140,00	Kg	5852 - BATATA DOCE. . Marca:	9,64	1.349,60
0000	003	110,00	Kg	373 - BETERRABA . . Marca:	10,79	1.186,90
0000	005	125,00	Un	10228 - BRÓCOLIS. . Marca:	10,60	1.325,00
0000	006	110,00	Kg	375 - CENOURA . . Marca:	10,64	1.170,40
0000	007	200,00	Kg	577 - CHUCHU. . Marca:	8,16	1.632,00
0000	008	25,00	Un	12983 - COUVE - MAÇO DE 300G. . Marca:	6,01	150,25
0000	009	110,00	Un	10372 - COUVE FLOR. . Marca:	12,92	1.421,20
0000	012	142,00	Kg	10803 - MANDIOCA COM CASCA. . Marca:	8,58	1.218,36
0000	014	375,00	Un	4065 - MILHO VERDE EM ESPIGA. . Marca:	3,26	1.222,50
0000	015	50,00	Kg	15141 - MORANGA CABOTIÁ. . Marca:	8,31	415,50
0000	023	125,00	Kg	9826 - PEPINO. . Marca:	10,22	1.277,50
0000	025	90,00	Un	931 - REPOLHO . . unidade de aprox. 2kg . Marca:	11,52	1.036,80
0000	026	33,00	Un	12984 - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G. . Marca:	6,30	207,90



LICITAÇÕES
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Impressão: 11/05/2026

Hora: 10:32:27

0000	027	900,00	Kg	376 - TOMATE . . Marca:	13,14	11.826,00
0000	028	40,00	Kg	10418 - VAGEM. . Marca:	15,54	621,60

**COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE
SAO BORJA**

19.952.305/0001-21

Total do fornecedor

18.900,83

Relação dos Itens:

Lote	Item	Qtidade	Unidade	Descrição	Valor Item	Total Item
0000	001	250,00	Un	4094 - ALFACE. Com 250g aprox. . Marca:	5,84	1.460,00
0000	002	150,00	Kg	5852 - BATATA DOCE. . Marca:	9,64	1.446,00
0000	003	110,00	Kg	373 - BETERRABA . . Marca:	10,79	1.186,90
0000	005	125,00	Un	10228 - BRÓCOLIS. . Marca:	10,60	1.325,00
0000	006	120,00	Kg	375 - CENOURA . . Marca:	10,64	1.276,80
0000	008	25,00	Un	12983 - COUVE - MAÇO DE 300G. . Marca:	6,01	150,25
0000	009	110,00	Un	10372 - COUVE FLOR. . Marca:	12,92	1.421,20
0000	011	500,00	Kg	2340 - LARANJA . . Marca:	10,38	5.190,00
0000	012	120,00	Kg	10803 - MANDIOCA COM CASCA. . Marca:	8,58	1.029,60
0000	014	375,00	Un	4065 - MILHO VERDE EM ESPIGA. . Marca:	3,26	1.222,50
0000	015	50,00	Kg	15141 - MORANGA CABOTIÁ. . Marca:	8,31	415,50
0000	023	125,00	Kg	9826 - PEPINO. . Marca:	10,22	1.277,50
0000	024	12,00	Kg	2429 - PIMENTÃO. . Marca:	21,24	254,88
0000	025	90,00	Un	931 - REPOLHO . unidade de aprox. 2kg . Marca:	11,52	1.036,80
0000	026	33,00	Un	12984 - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G. . Marca:	6,30	207,90

ELISMAR DE JESUS

013.152.470-46

Total do fornecedor

30.125,19



LICITAÇÕES
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Impressão: 11/05/2026

Hora: 10:32:27

Relação dos Itens:

Lote	Item	Qtidade	Unidade	Descrição	Valor Item	Total Item
0000	001	250,00	Un	4094 - ALFACE. Com 250g aprox. . Marca:	5,84	1.460,00
0000	002	150,00	Kg	5852 - BATATA DOCE. . Marca:	9,64	1.446,00
0000	003	110,00	Kg	373 - BETERRABA . . Marca:	10,79	1.186,90
0000	005	125,00	Un	10228 - BRÓCOLIS. . Marca:	10,60	1.325,00
0000	006	110,00	Kg	375 - CENOURA . . Marca:	10,64	1.170,40
0000	007	200,00	Kg	577 - CHUCHU. . Marca:	8,16	1.632,00
0000	008	25,00	Un	12983 - COUVE - MAÇO DE 300G. . Marca:	6,01	150,25
0000	009	110,00	Un	10372 - COUVE FLOR. . Marca:	12,92	1.421,20
0000	012	142,00	Kg	10803 - MANDIOCA COM CASCA. . Marca:	8,58	1.218,36
0000	014	375,00	Un	4065 - MILHO VERDE EM ESPIGA. . Marca:	3,26	1.222,50
0000	015	50,00	Kg	15141 - MORANGA CABOTIÁ. . Marca:	8,31	415,50
0000	016	350,00	Kg	10071 - MORANGO. . Marca:	42,00	14.700,00
0000	023	125,00	Kg	9826 - PEPINO. . Marca:	10,22	1.277,50
0000	024	12,00	Kg	2429 - PIMENTÃO. . Marca:	21,24	254,88
0000	025	90,00	Un	931 - REPOLHO . unidade de aprox. 2kg . Marca:	11,52	1.036,80
0000	026	33,00	Un	12984 - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G. . Marca:	6,30	207,90

LOECI VARGAS FIORENZA
656.233.120-04

Total do fornecedor
31.140,00

Relação dos Itens:

Lote	Item	Qtidade	Unidade	Descrição	Valor Item	Total Item
0000	011	3.000,00	Kg	2340 - LARANJA . . Marca:	10,38	31.140,00

LUANE FARIAS VILHAR

Total do fornecedor



LICITAÇÕES
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Impressão: 11/05/2026

Hora: 10:32:27

702.494.441-27

16.919,38

Relação dos Itens:

Lote	Item	Qtidade	Unidade	Descrição	Valor Item	Total Item
0000	001	250,00	Un	4094 - ALFACE. Com 250g aprox. . Marca:	5,84	1.460,00
0000	003	110,00	Kg	373 - BETERRABA . . Marca:	10,79	1.186,90
0000	005	125,00	Un	10228 - BRÓCOLIS. . Marca:	10,60	1.325,00
0000	006	110,00	Kg	375 - CENOURA . . Marca:	10,64	1.170,40
0000	009	120,00	Un	10372 - COUVE FLOR. . Marca:	12,92	1.550,40
0000	011	500,00	Kg	2340 - LARANJA . . Marca:	10,38	5.190,00
0000	014	375,00	Un	4065 - MILHO VERDE EM ESPIGA. . Marca:	3,26	1.222,50
0000	015	50,00	Kg	15141 - MORANGA CABOTIÁ. . Marca:	8,31	415,50
0000	023	125,00	Kg	9826 - PEPINO. . Marca:	10,22	1.277,50
0000	024	12,00	Kg	2429 - PIMENTÃO. . Marca:	21,24	254,88
0000	025	90,00	Un	931 - REPOLHO . unidade de aprox. 2kg . Marca:	11,52	1.036,80
0000	026	33,00	Un	12984 - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G. . Marca:	6,30	207,90
0000	028	40,00	Kg	10418 - VAGEM. . Marca:	15,54	621,60

LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA

Total do fornecedor

016.253.030-76

26.249,69

Relação dos Itens:

Lote	Item	Qtidade	Unidade	Descrição	Valor Item	Total Item
0000	003	120,00	Kg	373 - BETERRABA . . Marca:	10,79	1.294,80
0000	005	125,00	Un	10228 - BRÓCOLIS. . Marca:	10,60	1.325,00
0000	006	110,00	Kg	375 - CENOURA . . Marca:	10,64	1.170,40
0000	008	25,00	Un	12983 - COUVE - MAÇO DE 300G. . Marca:	6,01	150,25



LICITAÇÕES
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Impressão: 11/05/2026

Hora: 10:32:27

0000	009	110,00	Un	10372 - COUVE FLOR. . Marca:	12,92	1.421,20
0000	012	142,00	Kg	10803 - MANDIOCA COM CASCA. . Marca:	8,58	1.218,36
0000	015	50,00	Kg	15141 - MORANGA CABOTIÁ. . Marca:	8,31	415,50
0000	016	350,00	Kg	10071 - MORANGO. . Marca:	42,00	14.700,00
0000	024	12,00	Kg	2429 - PIMENTÃO. . Marca:	21,24	254,88
0000	025	70,00	Un	931 - REPOLHO . unidade de aprox. 2kg . Marca:	11,52	806,40
0000	026	33,00	Un	12984 - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G. . Marca:	6,30	207,90
0000	027	250,00	Kg	376 - TOMATE . . Marca:	13,14	3.285,00

MARIELE LUGOCH ACOSTA
023.611.610-01

Total do fornecedor
22.256,75

Relação dos Itens:

Lote	Item	Qtidade	Unidade	Descrição	Valor Item	Total Item
0000	001	250,00	Un	4094 - ALFACE. Com 250g aprox. . Marca:	5,84	1.460,00
0000	002	140,00	Kg	5852 - BATATA DOCE. . Marca:	9,64	1.349,60
0000	003	110,00	Kg	373 - BETERRABA . . Marca:	10,79	1.186,90
0000	005	125,00	Un	10228 - BRÓCOLIS. . Marca:	10,60	1.325,00
0000	006	110,00	Kg	375 - CENOURA . . Marca:	10,64	1.170,40
0000	008	25,00	Un	12983 - COUVE - MAÇO DE 300G. . Marca:	6,01	150,25
0000	009	110,00	Un	10372 - COUVE FLOR. . Marca:	12,92	1.421,20
0000	011	500,00	Kg	2340 - LARANJA . . Marca:	10,38	5.190,00
0000	012	142,00	Kg	10803 - MANDIOCA COM CASCA. . Marca:	8,58	1.218,36
0000	014	375,00	Un	4065 - MILHO VERDE EM ESPIGA. . Marca:	3,26	1.222,50
0000	015	50,00	Kg	15141 - MORANGA CABOTIÁ. . Marca:	8,31	415,50



LICITAÇÕES
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Impressão: 11/05/2026

Hora: 10:32:27

0000	023	125,00	Kg	9826 - PEPINO. . Marca:	10,22	1.277,50
0000	024	16,00	Kg	2429 - PIMENTÃO. . Marca:	21,24	339,84
0000	025	90,00	Un	931 - REPOLHO. . unidade de aprox. 2kg . Marca:	11,52	1.036,80
0000	026	33,00	Un	12984 - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G. . Marca:	6,30	207,90
0000	027	250,00	Kg	376 - TOMATE. . Marca:	13,14	3.285,00

MARILAINÉ FERREIRA LUGOCH
641.389.760-00

Total do fornecedor
11.201,67

Relação dos Itens:

Lote	Item	Qtidade	Unidade	Descrição	Valor Item	Total Item
0000	008	25,00	Un	12983 - COUVE - MAÇO DE 300G. . Marca:	6,01	150,25
0000	009	110,00	Un	10372 - COUVE FLOR. . Marca:	12,92	1.421,20
0000	011	500,00	Kg	2340 - LARANJA. . Marca:	10,38	5.190,00
0000	012	148,00	Kg	10803 - MANDIOCA COM CASCA. . Marca:	8,58	1.269,84
0000	014	375,00	Un	4065 - MILHO VERDE EM ESPIGA. . Marca:	3,26	1.222,50
0000	015	50,00	Kg	15141 - MORANGA CABOTIÁ. . Marca:	8,31	415,50
0000	023	125,00	Kg	9826 - PEPINO. . Marca:	10,22	1.277,50
0000	024	12,00	Kg	2429 - PIMENTÃO. . Marca:	21,24	254,88

MATEUS VIEIRA FERNANDES
033.151.870-88

Total do fornecedor
26.111,29

Relação dos Itens:

Lote	Item	Qtidade	Unidade	Descrição	Valor Item	Total Item
0000	001	250,00	Un	4094 - ALFACE. Com 250g aprox. . Marca:	5,84	1.460,00
0000	002	140,00	Kg	5852 - BATATA DOCE. . Marca:	9,64	1.349,60
0000	003	110,00	Kg	373 - BETERRABA. . Marca:	10,79	1.186,90
0000	005	125,00	Un	10228 - BRÓCOLIS. . Marca:	10,60	1.325,00



LICITAÇÕES
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Impressão: 11/05/2026

Hora: 10:32:27

0000	006	110,00	Kg	375 - CENOURA . . Marca:	10,64	1.170,40
0000	007	200,00	Kg	577 - CHUCHU. . Marca:	8,16	1.632,00
0000	008	25,00	Un	12983 - COUVE - MAÇO DE 300G. . Marca:	6,01	150,25
0000	012	142,00	Kg	10803 - MANDIOCA COM CASCA. . Marca:	8,58	1.218,36
0000	014	375,00	Un	4065 - MILHO VERDE EM ESPIGA. . Marca:	3,26	1.222,50
0000	015	50,00	Kg	15141 - MORANGA CABOTIÃ. . Marca:	8,31	415,50
0000	016	300,00	Kg	10071 - MORANGO. . Marca:	42,00	12.600,00
0000	023	125,00	Kg	9826 - PEPINO. . Marca:	10,22	1.277,50
0000	024	12,00	Kg	2429 - PIMENTÃO. . Marca:	21,24	254,88
0000	026	36,00	Un	12984 - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G. . Marca:	6,30	226,80
0000	028	40,00	Kg	10418 - VAGEM. . Marca:	15,54	621,60

RAQUEL DA COSTA LUCEIRO
004.101.260-71

Total do fornecedor
11.359,53

Relação dos Itens:

Lote	Item	Qtdade	Unidade	Descrição	Valor Item	Total Item
000	001	250,00	Un	4094 - ALFACE. Com 250g aprox. . Marca:	5,84	1.460,00
0000	002	140,00	Kg	5852 - BATATA DOCE. . Marca:	9,64	1.349,60
0000	003	110,00	Kg	373 - BETERRABA . . Marca:	10,79	1.186,90
0000	006	110,00	Kg	375 - CENOURA . . Marca:	10,64	1.170,40
0000	008	25,00	Un	12983 - COUVE - MAÇO DE 300G. . Marca:	6,01	150,25
0000	009	110,00	Un	10372 - COUVE FLOR. . Marca:	12,92	1.421,20
0000	014	375,00	Un	4065 - MILHO VERDE EM ESPIGA. . Marca:	3,26	1.222,50
0000	023	125,00	Kg	9826 - PEPINO. . Marca:	10,22	1.277,50
0000	024	12,00	Kg	2429 - PIMENTÃO. . Marca:	21,24	254,88



LICITAÇÕES
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Impressão: 11/05/2026

Hora: 10:32:27

0000	025	90,00	Un	931 - REPOLHO . unidade de aprox. 2kg . Marca:	11,52	1.036,80
0000	026	33,00	Un	12984 - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G. . Marca:	6,30	207,90
0000	028	40,00	Kg	10418 - VAGEM. . Marca:	15,54	621,60

ROSA MARIA MONTANES
792.187.920-91

Total do fornecedor
39.998,16

Relação dos Itens:

Lote	Item	Qtidade	Unidade	Descrição	Valor Item	Total Item
0000	004	448,00	PAC	12982 - BOLACHA CASEIRA DE DIVERSOS SABORES. pacotes de 450gr . Marca:	15,17	6.796,16
0000	010	200,00	Kg	12554 - CUCA RECHEADA. . Marca:	18,00	3.600,00
0000	013	1.200,00	Un	106293 - MASSA CASSEIRA DE PIZZA. . Marca:	7,47	8.964,00
0000	018	400,00	PAC	14441 - PÃO CABRITO - PCT. DE 500G. . Marca:	9,83	3.932,00
0000	019	4.000,00	Un	6295 - PÃO DE CACHORRO QUENTE. . Marca:	1,16	4.640,00
0000	020	400,00	PAC	10804 - PÃO DE SANDUICHE - PCT. C/ 22 FATIAS. . Marca:	12,93	5.172,00
0000	021	4.500,00	Un	12555 - PÃO FRANCÊS - UNID. DE 50G. . Marca:	0,89	4.005,00
0000	022	300,00	PAC	17199 - PÃO RAMINHO - PCT. DE 500G. . Marca:	9,63	2.889,00

RESUMO DAS DOTAÇÕES

Acesso	Projeto	Despesa	Vinculação	Total
797	2023	3390 30 07 00 000	Recursos não Vinculados de Impostos	1.331.948,00
962	2023	3390 30 07 00 000	Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)	62.950,00

TOTAL DAS DOTAÇÕES: 1.394.898,00

TOTAL GERAL: 261.784,00